

EJERCICIO 2016

Pérdidas y Ganancias a 31/12/2016

	Notas	2016	2015
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS.</b>		<b>2.283.952,70</b>	<b>2.253.038,03</b>
705.00. Prestaciones de servicios		2.283.952,70	2.253.038,03
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN.</b>		<b>230.389,33</b>	<b>227.187,94</b>
740.00. Subvenciones oficiales a la explotacion.		208.000,00	208.000,00
741.00. Otras subvenciones a la explotacio		19.095,91	16.038,34
747.00. Donativos		3.150,00	3.149,60
754.00. Dev.comisiones bancarias		143,42	
<b>6. GASTOS DE PERSONAL.</b>		<b>-1.688.467,61</b>	<b>-1.649.131,93</b>
640.00. Sueldos y salarios		-1.323.917,35	-1.283.579,90
641.00. Indenizaciones			-1.598,42
642.00. Seguridad social a cargo de la entidad		-364.550,26	-363.953,61
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN.</b>		<b>-492.339,68</b>	<b>-487.936,48</b>
622.00. Reparaciones y conservacion		-109.294,23	-118.729,08
623.00. Servicios profesionales		-41.321,52	-27.073,61
625.00. Prima de seguros		-7.480,82	-10.206,60
628.00. Suministros		-289.746,21	-276.564,59
629.00. Otros gastos		-25.102,74	-26.695,35
631.00. Tributos		-6.232,88	-6.013,26
650.00. Perdidas de creditos rbos residentes		-12.561,28	-19.853,99
653.00. Gastos voluntariado		-600,00	-2.800,00
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO.</b>		<b>-165.152,55</b>	<b>-162.775,62</b>
681.10. Amortizacion construcciones		-124.599,55	-124.599,55
681.60. Amortización mobiliario		-20.382,25	-20.484,02
681.70. Amortización equipos para procesos de información		-2.235,59	-2.395,80
681.80. Amortización elementos de transporte		-4.887,22	-4.887,22
681.90. Amortización otro inmovilizado material		-13.047,94	-10.409,03
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.</b>		<b>-574,40</b>	<b>-776,03</b>
671.00. Perdidas del inmovilizado material		-574,40	-776,03
<b>13. OTROS RESULTADOS.</b>		<b>296,90</b>	<b>-15,13</b>
678.00. Gastos excepcionales		-4.499,33	-242,44
778.00. Subv. donac. legados transp. al result. ejerc.		4.796,23	227,31
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>168.104,69</b>	<b>179.590,78</b>
<b>14. INGRESOS FINANCIEROS.</b>		<b>456,60</b>	<b>10,66</b>
b) Otros ingresos financieros.		456,60	10,66
769.00. Otros ingresos financieros		456,60	10,66

EJERCICIO 2016

**Pérdidas y Ganancias a 31/12/2016**

	Notas	2016	2015
<b>15. GASTOS FINANCIEROS.</b>		<b>-34.178,21</b>	<b>-70.086,52</b>
662.30. Intereses de deudas con entidades de credito		-32.653,90	-69.132,96
669.00. Otros gastos financieros		-1.524,31	-953,56
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>		<b>-33.721,61</b>	<b>-70.075,86</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>		<b>134.383,08</b>	<b>109.514,92</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)</b>		<b>134.383,08</b>	<b>109.514,92</b>